2024 年度

日本味と匂学会第 58 回大会

協 賛 趣 意 書

   協賛金

    企業展示

   抄録集広告

  飲料寄付提供

会期：2024 年 9 月 11 日（水）～13 日（金）

会場：岡山大学 津島キャンパス

大会長:吉田 竜介

（岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 口腔生理学分野）

 各位

謹啓 時下、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、2024年 9月 11日（水）～13日（金）の 3 日間、2024年度日本味と匂学会第 58回大会を

岡山市の岡山大学 津島キャンパスにおいて開催させていただくこととなりました。

本大会も、特別講演、シンポジウム等、内容の充実したプログラムとすべく企画中です。これまで以上

に、味と匂に関する科学の広汎な研究の進展に貢献できる有意義な会となるよう、鋭意準備を進めている

ところでございます。

大会は、本来参加者の会費をもって運営すべきところではございますが、、遺憾ながら会費だけでは十分

な運営が厳しいのが実情であります。

つきましては、諸般事情の厳しい時期ではございますが、本学会の趣旨に深いご理解とご賛同を賜りま

して、何卒ご協賛賜りたく謹んでお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2023年 12月吉日

                     2024 年度日本味と匂学会第 58回大会

大会長  吉田 竜介

（岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 口腔生理学分野）

1

 ご 挨 拶

■会  名：2024年度日本味と匂学会第 58回大会

■会  期：2024年 9月 11 日（水）～13日（金）

■会  場：岡山大学 津島キャンパス

〒700-8530 岡山県岡山市北区津島中１丁目１−１

TEL 086-252-1111

■参加者数：約 500名

■大 会 長：吉田 竜介（岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 口腔生理学分野）

■プログラム（予定）：海外招待講演、シンポジウム、ポスター討論、他

■主催事務局：岡山大学大学院医歯薬学総合研究科口腔生理学分野

       岡山大学大学院医歯薬学総合研究科口腔生理学分野

       〒700-8525 岡山県岡山市北区鹿田町 2-5-1

       TEL:086-235-6642

              E-mail: jasts58@okayama-u.ac.jp

■運営事務局：株式会社キョードープラス

担当：白神（しらが）・杉本

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾 2346-1

TEL:086-250-7681  FAX:086-250-7682

E-mail: jasts-okayama58@kwcs.jp

2

 開催概要

■会   名：2024年度日本味と匂学会第 58回大会

■募 集 期 間：2023年 12月 26日（火）〜2024年 9月 10日（火）

■協賛金募集責任者：吉田 竜介（岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 口腔生理学分野）

■協賛金使途：2024年 9月 11日（水）～13日（金）岡山市において開催される

「2024年度日本味と匂学会第 58回大会」の開催費用にあてる。

■申 込 方 法：

別紙「協賛金申込書」にご記入のうえ、2024年 9月 10 日（火）までに運営事務局宛に FAX又はメ

ール添付にて必ずお送りください。寄付申込書により入金の確認を行っておりますので、ご協力の

ほど宜しくお願い申し上げます。

※尚、2024年 8月以降のお申込みは、抄録集への社名掲載をいたしかねますので、あらかじめ

ご了承ください。

■協賛金振込先：

2024 年 9月 10 日（火）までに下記口座までお振込みください。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

銀 行 名：中国銀行 大供支店（112）

口座番号：普通預金 2558066

口 座 名：日本味と匂学会第 58回大会事務局 大会長 吉田 竜介

フリガナ：ﾆﾎﾝｱｼﾞﾄﾆｵｲｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲｺﾞｼﾞﾕｳﾊﾁｶｲﾀｲｶｲｼﾞﾑｷﾖｸ ﾀｲｶｲﾁﾖｳ ﾖｼﾀﾞ ﾘﾕｳｽｹ

■寄付に関する問い合わせ先：

2024 年度日本味と匂学会第 58回大会 運営事務局

株式会社キョードープラス

担当：白神（しらが）・杉本

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾 2346-1

TEL:086-250-7681  FAX:086-250-7682

E-mail：jasts-okayama58@kwcs.jp

3

協賛金   募集要項

■収支予算書

４

収入の部

項目 金額

1.参加費 ¥4,960,000

  事前参加費（正会員） ¥8,000  ×  250 ¥2,000,000

  事前参加費（学生会員） ¥5,000  ×  20 ¥100,000

  事前参加費（非会員） ¥9,000  ×  80 ¥720,000

  当日参加費（正会員） ¥9,000  ×  100 ¥900,000

  当日参加費（学生会員） ¥6,000  ×  10 ¥60,000

  当日参加費（非会員） ¥10,000  ×  40 ¥400,000

 懇親会費（正会員） ¥8,000  ×  80 ¥640,000

  懇親会費（学生会員） ¥6,000  ×  10 ¥60,000

  懇親会費（非会員） ¥8,000  ×  10 ¥80,000

2.抄録集販売 ¥10,000

  抄録集  ¥2,000 × 5 ¥10,000

3.補助金 ¥1,750,000

  日本味と匂学会より     ¥1,550,000

  岡山観光コンベンション協会       ¥200,000

4.広告掲載料 ¥800,000

  A タイプ 1 頁 ¥80,000 × 5 ¥400,000

  B タイプ 1/2 頁 ¥50,000 × 5 ¥250,000

  C タイプ 1/4 頁 ¥30,000 × 5 ¥150,000

 ホームページバナー広告

5.展示料 ¥480,000

  機器展示 1 卓 ¥60,000 × 8 ¥480,000

6.共催セミナー ¥650,000

アジア国際シンポ A ¥500,000 × 1 ¥500,000

アジア国際シンポ B ¥50,000 × 3 ¥150,000

7.協賛金 ¥600,000

  企業より       ¥300,000

  同門会等より       ¥300,000

合計 ¥9,250,000

支出の部

項目 金額

1. 会場費・附帯設備費 ¥500,000

2. 旅費宿泊費 ¥800,000

3. 招請費 ¥1,000,000

4. 事務局費 ¥1,200,000

5. 印刷費（抄録集） ¥900,000

6. 印刷費（その他） ¥200,000

7. 通信費 ¥150,000

8.  ホームページ関連費 ¥300,000

9.  機材・備品費 ¥1,900,000

10．会場装飾費 ¥300,000

11．人件費 ¥1,500,000

12．雑費 ¥300,000

13．事後処理費 ¥200,000

合計 ¥9,250,000

協賛金   募集要項

■誌   名：2024年度日本味と匂学会第 58回大会 プログラム予稿集

■部数・版型：600部 A4版

■配布対象者：事前登録者、関係各社、諸機関、大会参加者

■製 作 費：￥900,000

■申 込 社 数：15社（後付・全頁：5社、後付・1/2頁：5 社、後付・1/4頁：5社）

■申 込 金 額：￥800,000

■広 告 料：

後付・全頁（モノクロ）    ￥80,000

後付・1/2頁（モノクロ）   ￥50,000

後付・1/4頁（モノクロ）   ￥30,000

■申 込 方 法：

別紙の抄録集申込書に必要事項をご記入いただき、運営事務局宛にFAXまたはE-mail添付にてお送りください。

ページ割につきましては、会長にご一任いただきますようお願い申し上げます｡

■申込・版下送付期日：2024年 7月 26 日（金）

※広告原稿は、PDFまたは Adobe Illustratorで E-Mailにてお送りください。

■広告料振込先：

お申込後、請求書を発行いたしますので、請求書記載の期日までに指定口座までお振込み

ください。請求書発行まで口座へお振込なさらないようお願いいたします。

また、振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

■広告に関するお申込み・版下送付・お問合せ先：

2024 年度日本味と匂学会第 58 回大会 運営事務局

株式会社キョードープラス

担当：白神（しらが）

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾 2346-1

TEL:086-250-7681  FAX:086-250-7682

E-mail：jasts-okayama58@kwcs.jp

5

プログラム予稿集広告 募集要項

■展 示 会 場：岡山大学創立五十周年記念館 １階 交流サロン

■出 展 料 金：

種類 単位 サイズ 募集数  単価

基礎小間 1卓 W1.8m×D0.9m 8小間 \60,000

■小 間 規 格：

   基 礎 小 間   1小間（1卓）＝間口1.8m×奥行0.9m

・展示台1台(W1800×D900×H700)布なし

※電気の使用は、全てオプションになります

（次頁参照）。

出展料とは別に学会終了後請求させていただきます。

※ 展示台のサイズは変更となる場合がございます。

ご了承の程お願いします。

詳細は、展示要項にて別途ご案内いたします。

■出 展 規 約：

 (1)展示小間割の決定

事務局にて決定いたします。（2024年 8月予定）

配置につきましては、原則事務局にご一任ください。

 (2)出展物

大会事務局の認めたものといたします。

※薬事法未承認品の展示については、事務局にお問い合わせください。

  (3)出展物の販売の禁止

会期中現金と引き換えに出展物を引き渡すことを禁止いたします。

但し、大会事務局の認めたものは、限定的に許可する場合がございます。

  (4)会場の管理

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可抗力による

事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負いかねます。

6

企業展示 募集要項

  (5)会場・会期・開場時間の変更

やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更する場合がございます。この変更を理由とし

て出展申込みを取り消すことは出来ません。また、これによって生じた損害は補償いたしません。

  (6)電気

電気使用は全てオプションになります。（特殊電源に関しては別途ご相談ください）

  (7)禁止事項

展示物の高さは、2.1mに制限します。ただし、特別装飾の高さ制限につきましては、後日調整させて

いただきます。また、床面への直接工作(ガムテープ、アンカー等)は出来ません。養生等については

出展社の責任において施工してください。

 (8)お申込みの取消し

お申込み後の取り消しについては、一切お受けできません。

また、お支払済みの出展料のご返金は出来ませんので、予めご了承ください。

■スケジュール(予定)

 ［搬入・設置］2024年 9月 11日 (水) 10:00～12:00

［出 展 期 間］2024年 9月 11日 (水) 13:00～17:00

2024年 9月 12日（木）  9:00～17:00

2024年 9月 13日（金）  9:00～12:00

 ［搬出・撤去］2024年 9月 13日 (金)  12:00～15:00

■申込方法

  別紙の企業展示申込書に所定の事項を記載のうえ、下記申込み先まで FAXまたは E-mail添付にてお申込み

ください。お申し込み後、請求書を発行いたしますので、期日までにお支払いください。

  申込締切…2024年 8月 19日(月)

■出展に関する問い合わせ先：

2024 年度日本味と匂学会第 58回大会 運営事務局

株式会社キョードープラス

担当：白神（しらが）・杉本

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾 2346-1

TEL:086-250-7681  FAX:086-250-7682

E-mail：jasts-okayama58@kwcs.jp

                    7

企業展示 募集要項

協賛金・広告とは別に、日本味と匂学会に御協力をいただいている飲料取扱企業様に重ねてお願い申し上げます

会期中の参加者の便宜を図るために、飲料提供サービスを実施できればと考えております。つきましては、御社

ならびに協賛企業各社にお願いを申し上げる次第です。

 ご提供いただいた企業様には協賛企業特典として大会参加費1名分を無料とさせていただくとともに、プログ

ラム予稿集への謝辞の掲載、大会ＨＰへのバナー広告等の掲載をさせていただく予定です。何卒ご高配賜ります

ようお願い申し上げます

■会  期：2024年 9月 11日（水）～13日（金）

■会  場：岡山大学 津島キャンパス

〒700-8530 岡山県岡山市北区津島中１丁目１−１

TEL 086-252-1111

■参加者数：約 500名

■申 込 方 法：

別紙の飲料寄付提供申込書に必要事項をご記入いただき、運営事務局宛にFAXまたはE-mail添付にてお送りくだ

さい。折り返し詳細のご相談をさせていただきます。

■飲料寄付提供お申込み・版下送付・お問合せ先：

2024 年度日本味と匂学会第 58 回大会 運営事務局

株式会社キョードープラス

担当：白神（しらが）・杉本

〒701-0205 岡山県岡山市南区妹尾 2346-1

TEL:086-250-7681  FAX:086-250-7682

E-mail：jasts-okayama58@kwcs.jp

8

飲料寄付提供のお願い